
       Projekto Nr. XIIIP-4847(2) 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533 

24, 31, 33 IR 35 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m.                               d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 24 straipsnio 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

,,6) savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti visuomeninių padėjėjų, kurie tarybos nario 

prašymu teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Tarybos nario 

visuomeniniu padėjėju gali būti pilnametis asmuo, kuris nėra tos savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. Tarybos nario visuomeniniu 

padėjėju negali būti asmuo, kuris įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar 

labai sunkaus nusikaltimo padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat kuris 

įstatymų nustatyta tvarka yra uždraustos organizacijos narys. Tarybos nario visuomeninių 

padėjėjų skaičius negali viršyti savivaldybėje įsteigtų seniūnijų skaičiaus, o kai seniūnijos 

neįsteigtos, – negali viršyti trijų.“ 

 

2 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Kiekvienoje savivaldybėje turi būti steigiamos seniūnijos. Seniūnijos gali būti šių 

formų: 

1) savivaldybės administracijos filialai; 

2) biudžetinės įstaigos.“ 

 

3 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 33 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Iš gyvenamųjų vietovių ar jų dalių (vienos ar kelių bendras ribas turinčių gyvenamųjų 

vietovių, vienos ar kelių bendras ribas turinčių gyvenamosios vietovės dalių) yra sudaromos 

seniūnaitijos. Sudarant seniūnaitijas, seniūnaitijos gyventojų, susietų kaimynystės ryšiais ir 

poreikiais, skaičius paprastai turi būti ne didesnis kaip 500 gyventojų. Sudarant seniūnaitijas 

miestuose iš vienos ar kelių bendras ribas turinčių kompaktiškai užstatytų teritorijų, kuriose 

gyventojų tankis ne mažesnis kaip 100 gyventojų / ha, gyventojų, susietų kaimynystės ryšiais ir 

poreikiais, skaičius paprastai turi būti ne didesnis kaip 3 000 gyventojų. Seniūnaitijos sudaromos 



2 

 

 

 

nepriklausomai nuo to, ar steigiamos seniūnijos, ar nesteigiamos. Gyvenamųjų vietovių ar jų 

dalių suskirstymą (sugrupavimą) į seniūnaitijas (seniūnaitijų sudarymo projektą) tvirtina meras 

savivaldybės administracijos direktoriaus teikimu.“ 

2. Pakeisti 33 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Seniūnaičių rinkimai organizuojami ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo tos dienos, kai 

į pirmąjį savivaldybės tarybos posėdį susirenka ir prisiekia išrinktos savivaldybės tarybos nariai. 

Seniūnaičių rinkimų datą skelbia administracijos direktorius arba administracijos direktoriaus 

pavedimu – seniūnas. Jeigu seniūnijos neįsteigtos, seniūnaičių rinkimų datą skelbia savivaldybės 

administracijos direktorius arba administracijos direktoriaus pavedimu – paskirtas valstybės 

tarnautojas. Seniūnaičių rinkimų data skelbiama ne vėliau kaip likus 15 dienų iki rinkimų dienos. 

Seniūnaičių rinkimų data, rinkimų būdas (būdai) ir kita aktuali informacija apie seniūnaičių 

rinkimus skelbiama savivaldybės interneto svetainėje, viešai savivaldybės ir seniūnijos 

patalpose, skelbimų lentose (ten, kur jos oficialiai įrengtos) ir vietinėse ar regioninėse 

visuomenės informavimo priemonėse.“ 

3. Pakeisti 33 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Seniūnaitijose, kuriose gyvena ne daugiau kaip 500 gyventojų, seniūnaičiai paprastai 

renkami gyventojų susirinkime, kurį savivaldybės tarybos nustatyta tvarka organizuoja seniūnas. 

Jeigu seniūnija neįsteigta, gyventojų susirinkimą organizuoja savivaldybės administracijos 

direktoriaus paskirtas valstybės tarnautojas. Seniūnaitis renkamas balsuojant. Išrinktas 

seniūnaičiu laikomas tas kandidatas, kuris surinko daugiausia susirinkime dalyvavusių gyventojų 

balsų.“ 

 

4 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 35 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Seniūnaičiai seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyvenamųjų vietovių ar jų dalių 

bendruomenėms rūpimus klausimus svarsto ir sprendimus priima seniūnaičių sueigoje. Sueigoje 

seniūnaičiai aptaria ir priima sprendimus ir dėl seniūnijos metinio veiklos plano projekto, ir dėl 

šio plano įgyvendinimo ataskaitos. Tais atvejais, kai seniūnijos nesteigiamos, meras savivaldybės 

administracijos direktoriaus teikimu, atsižvelgdamas į gyvenamųjų vietovių ar jų dalių 

bendruomenių poreikius, nustato, kokių gyvenamųjų vietovių ar jų dalių seniūnaičiai sudaro 

seniūnaičių sueigą.“ 

 

 

 



3 

 

 

 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. gruodžio 31 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

Teikia  

Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto vardu 

komiteto pirmininkė         Guoda Burokienė 

  


